

RADA MIEJSKA w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1	
Dnia	2009-02-17
Licz.	WPŁYNEŁO podpis..... KD

Sprawozdanie z działalności Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich w roku 2008

W skład Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich wchodzi:

1. Bakiewicz Jerzy – Przewodniczący Zarządu
2. Serafin Rita – Zastępca Przewodniczącego Zarządu
3. Andrzejewski Wojciech
4. Baryła Stanisława
5. Berkowski Czesław
6. Gliszczyński Stanisław
7. Janiszewska Jadwiga
8. Samela Jarosław
9. Woś Marek
10. Żegański Krzysztof

SPRAWY FORMALNE

W związku ze zmianą statutu (zmieniony został §16 ust.1 – powiększono skład do 11 członków), dokonano stosownej zmiany w Sądzie Rejonowym w Szczecinie.

CZŁONKOWIE STOWARZYSZENIA

Na posiedzeniu Zarządu w dniu **06.06.2008r.** w Rudach przyjęto w poczet członków Stowarzyszenia Gminy: Łądek, Cedynia oraz Bledzew. Stowarzyszenie liczy aktualnie 18 członków zwyczajnych i 1 wspierającego:

Bardo, Bierzwnik, Bledzew, Cedynia, Kamienna Góra, Koronowo, Krzęcin, Kuźnia Raciborska, Łądek, Marianowo, Pełczyce, Recz, Sieroszewice, Stare Czarnowo, Sulejów, Trzebница, Wąchock, Węgorzyno Wyższe Seminarium DTS w Łądzie nad Wartą.

DZIAŁANIA W 2008

W roku 2008 odbyły się następujące spotkania:

1. **1 lutego 2008** roku Zastępca Przewodniczącego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich, Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska Rita Serafin przebywała w Opactwie Cystersów w Mogile (woj. małopolskie) na zaproszenie Opata Prezesa Polskiej Kongregacji Cystersów ojca Piotra Chojnackiego. Podczas spotkania dyskutowano na temat nowo powstałego stowarzyszenia oraz jego roli w zachowaniu dziedzictwa cysterskiego w gminach zrzeszonych.
2. **6 czerwca 2008** roku w Rudach, gm. Kuźnia Raciborska (woj. śląskie) odbyło się posiedzenie Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. Przewodniczący Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich Jerzy Bakiewicz przedstawił działalność Zarządu od listopada 2007 roku, w tym m.in. informacje nt. spraw formalnych związanych z procedurami rejestracyjnymi, planowanym uruchomieniem obsługi finansowej Stowarzyszenia, przeprowadzonymi spotkaniami (m.in. z Marszałkiem Woj. Zachodniopomorskiego Norbertem Obryckim, Ojcem Opatem Prezesem Polskiej Kongregacji Cystersów Piotrem Chojnackim, przedstawicielami Rady Koordynacyjnej Szlaku Cysterskiego). Przewodniczący informował również o przeprowadzonych i planowanych działaniach promocyjnych. Zarząd podjął

9. Wydano **mapę Polski** z zaznaczonymi miejscowościami, w których znajdują się obiekty związane z działalnością Cystersów. Mapa jest w formie atlasu samochodowego, który zachęca do zwiedzania „miejsc cysterskich”.
10. W dniach 20-24 IX 2008r. przedstawiciele Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich wzięli udział w IV Forum Gmin Cysterskich w Pelplinie. Wszyscy uczestnicy Forum (ponad 120 osób z całego kraju) otrzymali Biuletyn oraz mapę Polski wydane przez Stowarzyszenie. Podczas Forum odbyło się Walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia. Prezes Stowarzyszenia w imieniu jego członków podpisał w Pelplinie „Deklarację współpracy europejskich podmiotów ukierunkowanych na zachowanie dziedzictwa cysterskiego”. Tekst deklaracji został wcześniej przeanalizowany oraz pozytywnie zaopiniowany z deklaracją złożenia podpisów przez Prezydenta Europejskiej Karty, którego na Forum reprezentował ks. G. Kalckert.
11. W 8 numerze Miejsc Świętych w br. ukazał się artykuł P. Teresy Świercz o II Ogólnopolskim Forum, które odbyło się w 2005r. na Dolnym Śląsku. W artykule przywołane zostało postanowienie II Forum o powołaniu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. W numerze opisany został Szlak Cysterski na Śląsku.
12. W dniach 16-18 października 2008r. Stowarzyszenia wzięło udział w Międzynarodowych Targach Poznańskich TOUR SALON 2008. Międzynarodowe Targi Poznańskie TOUR SALON 2008 to największe targi turystyczne w Polsce. Była to 19 edycja Targów Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON pod Honorowym Patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki. Dwa pierwsze dni targów były dniami branżowymi – zamkniętymi - przeznaczonymi dla profesjonalistów z branży. Sobota – ostatni dzień targów – była dniem otwartym dla wszystkich zainteresowanych oraz poszukujących atrakcji i ciekawych ofert na spędzenie czasu wolnego. Celem udziału w targach TOUR SALON 2008 była promocja szlaku cysterskiego i gmin należących do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. Przedstawiono walory turystyczne oraz zachęcano uczestników targów do zwiedzania gmin będących członkami Stowarzyszenia. Stoisko Stowarzyszenia cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem zarówno podczas dni branżowych wśród firm jak i podczas dnia otwartego wśród zwiedzających. Na stoisku dostępne były materiały promocyjne szlaku cysterskiego i gmin należących do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. Na stoisku dostępne były m.in: mapa samochodowa szlaku, biuletyn oraz kalendarzyk na 2009r. zawierający logo Stowarzyszenia i wykaz gmin członkowskich. Osoby obsługujące stanowisko udzielały zainteresowanym informacji oraz wywiadów (między innymi Radio Szczecin, TV Toruń). Dzięki temu rozpowszechniono i wypromowano szlak cysterski i region, który go obejmuje. Można mieć nadzieję, że uczestnictwo w Międzynarodowych Targach Poznańskich TOUR SALON 2008 zaowocuje rozwojem gmin będących członkami Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich poprzez wzrost atrakcyjności miejsc i regionów co przyczyni się do wzrostu liczby turystów.

Wyplacono wynagrodzenia z tytułu dwóch umów o dzieło na łączną kwotę 359,97 zł. Umowy na sporządzono na wykonanie obrazu Jana Pawła II i opracowaniu Logo Stowarzyszenia.

W 2008 r. zawarto sześć porozumień o współpracy – wolontariat.

2. Na rachunku bankowy na dzień 31.12.2008r. pozostała kwota 25 218,02 zł, która zwiększa budżet w roku następnym.

*Przewodniczący Zarządu
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia
Gmin Cysterskich
Jerzy Bakiewicz*



Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich

Bierzwnik, dnia 25.11.2008r.

Sz. P.

Adam Jarubas

Marszałek Województwa

Świętokrzyskiego

Szanowny Panie Marszałku

W imieniu ośrodków samorządowych zrzeszonych w Ogólnopolskim Stowarzyszeniu Gmin Cysterskich pragnę skierować na pana ręce apel o wspieranie działań podejmowanych przez ośrodki cysterskie i pocysterskie znajdujące się na obszarze województwa Świętokrzyskiego.

Ostatnie spotkanie Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich w Trzebnicy (woj. Dolnośląskie) we wrześniu br. było okazją do omówienia kolejności działań w roku 2009. Jednym z pierwszych postulatów, który został zgłoszony przez uczestników spotkania była konieczność przeprowadzenia inwentaryzacji wszystkiego, co składa się na krajobraz cysterski na terenie gmin z terenu naszego kraju.

Aktualnie jesteśmy na etapie, na którym - omawiając szlak cysterski - opieramy się na takich obiektach jak kościoły i klasztory. Opracowana jest samochodowa mapa szlaku cysterskiego w Polsce, w której odnaleźć można kościoły i klasztory jako najważniejsze punkty trasy.

Oprócz kościołów i klasztorów mamy na terenie kraju wiele obiektów, budowli i innych elementów związanych z działalnością cystersów. W wyniku ogólnokrajowej inwentaryzacji mogła by powstać baza komputerowa zawierająca zebrane materiały. Baza ta stworzy szereg nowych możliwości promocji dziedzictwa pocysterskiego. Możliwości wykorzystania pozyskanych w ten sposób materiałów są bardzo szerokie: od wszelkiego rodzaju publikacji papierowych po nowoczesne narzędzia elektroniczne.

Skala działań związanych z inwentaryzacją spuścizny cysterskiej może przekroczyć możliwości organizacyjne i finansowe gmin, na terenach których znajdują się te obiekty. Wymaga ona również koordynacji i przepływu informacji na wielu szczeblach administracji samorządowej. Nie jest również możliwa bez współpracy z Kościołem, osobami fizycznymi i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się ochroną dziedzictwa pocysterskiego. Z tych względów jako Przewodniczący Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich zwracam się do Pana Marszałka o wsparcie działań podejmowanych przez nas. Środki, jakie zostaną przeznaczone ze strony Urzędu Marszałkowskiego mogą okazać się bezcenne dla inicjatyw podejmowanych w celu ochrony dziedzictwa pocysterskiego.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
OGÓLNOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA
GMIN CYSTERSKICH

Jerzy Bętkiewicz